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1 Uvod 
 
 
Dana 16.10.2025. godine FINA je, temeljem članka 110. stavka 1. Stečajnog zakona, podnijela 
prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom NM-RENT d.o.o., OIB: 
44376728408, sa sjedištem u Ivana Matrljana 28 A, 51000 Rijeka (dalje u tekstu: Dužnik).  
 
Rješenjem Trgovačkog suda u Rijeci, pod posl.br. St-432/2025 od dana 26.11.2025. godine 
pokrenut je stečajni postupak nad Dužnikom te sam imenovan stečajnim upraviteljem. 
 
Ispitno i izvještajno ročište u ovom postupku zakazano je za dan 12.2.2026. godine u 9:00 
sati. 
 
U skladu s odredbom članka 227. Stečajnog zakona te rješenjem Naslovnog suda posl.br. St-
432/2025 od dana 26.11.2025. godine, stečajni upravitelj podnosi ovo Izvješće. 
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2 Osnovni podaci o stečajnom dužniku 
 

 
Uvidom u izvadak iz sudskog registara uvrđeno je da je Dužnik trgovačko društvo osnovano 
temeljem Izjave o osnivanju društva donesene 26.10.2022. godine. 
 
 
Naziv NM-RENT d.o.o. u stečaju 
Sjedište Ivana Matrljana 28A, Rijeka 
MBS 040447916 
OIB 44376728408 
Temeljni kapital 2.654,46 EUR / 20.000,00 HRK 
Osnivači/članovi 
društva 

NEVEN MEDIĆ, OIB: 32267076580, Rijeka, Ivana Matrljana 28A, -jedini 
osnivač d.o.o. 

Osoba ovlaštena za 
zastupanje 

Marko Žunić, Križanićeva 5, Rijeka, stečajni upravitelj 

Radni odnosi Na dan otvaranja stečajnog postupka Dužnik ima 1 zaposlenog 
Glavna djelatnost Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) automobile i motornih vozila 

lake kategorije 
Poslovni račun HR5523800061160005684 kod IKB Umag d.d. 

HR0524020061101128127 kod Erste bank d.d. 
 
 
Predmet poslovanja čine sljedeće djelatnosti: 

* kupnja i prodaja robe 

* pružanje usluga u trgovini 

* obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 

* 
zastupanje stranih pravnih osoba u plasiranju njihovih proizvoda i usluga na domaćem i 
inozemnom tržištu 

* iznajmljivanje i popravak motornih vozila 

* iznajmljivanje i popravak strojeva i opreme 

* prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu 

* prijevoz putnika u međunarodnom cestovnom prometu 

* prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu 

* prijevoz terete u međunarodnom cestovnom prometu 

* prijevoz osoba i terete za vlastite potrebe 

* agencijske djelatnosti u cestovnom prometu 

* skladištenje robe i prekrcaj terete 

* pomorska kabotaža 

* obavljanje djelatnosti iznajmljivanja jahti ili brodica sa ili bez posade (charter) 

* popravak, obnavljanje opreme i strojeva, bojenje, čišćenje brodova 

* djelatnost iznajmljivanja plovila 

* peljarenje 

* 
obavljanje statutarne certifikacije pomorskih objekata te obavljanje statutarne certifikacije glede 
sigurnosne zaštite brodova 

* baždarenje brodova 

* 
tegljenje i potiskivanje brodova i drugi pomorski plovidbeni poslovi (koji se ne odnose na prijevoz 
putnika, prtljage, stvari ili tegljenje) 
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* pomorski agencijski poslovi 

* 
spašavanje ili uklanjanje brodova ili druge imovine koja može biti predmetom spašavanja na 
površini mora, ili ako je uronjena, odnosno na morskom dnu 

* javni prijevoz putnika u linijskom obalnom pomorskom prometu 

* međunarodni linijski pomorski promet 

* povremeni prijevoz putnika u obalnom pomorskom prometu 

* prijevoz putnika i stvari unutarnjim vodnim putovima 

* privez i odvez brodova, jahti, ribarskih, sportskih i drugih brodica i plutajućih objekata 

* ukrcaj, iskrcaj, prekrcaj, prijenos i skladištenje robe i drugih materijala 

* prihvat i usmjeravanje vozila u svrhu ukrcaja ili iskrcaja vozila s uređenih lučkih površina 

* ukrcaj i iskrcaj putnika uz potrebu lučke prekrcajne opreme 

* 

ostale gospodarske djelatnosti koje su u finkciji razvoja pomorskog prometa i lučkih djelatnosti u 
otvorenim lukama (npr. Opskrba brodova, pružanje usluga prometa, tegljenje, servisi lučke 
mehanizacije i ostaleservisne usluge, poslovi zastupanja u carinskom postupku, poslovi kontole 
kakvoće robe i dr.) 

* gradnja brodova i čamaca 

* elektroinstalacijski radovi 

* popravljanje instalacija za vodu, plin, grijanje, ventilaciju i hlađenje 

* ostali instalacijski radovi 

* djelatnost tehničkog ispitivanja i analize 

* 
energetsko certificiranje, energetski pregled zgrade i redoviti pregled sustava grijana i sustava 
hlađenja ili klimatizacije u zgradi 

* djelatnost prostornog uređenja i gradnje 

* djelatnost projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja 

* djelatnost upravljanja projektom gradnje 

* poslovanje nekretninama 

* posredovanje u prometu nekretnina 

* iznajmljivanje vlastitih nekretnina 

* poslovi upravljanja nekretninom i održavanje nekretnina 

* poslovi uređenja interijera 

* iznajmljivanje strojeva i opreme, bez rukovatelja i predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo 

* računalne i srodne djelatnosti 

* popravak i održavanje strojeva, alata i uređaja 

* 
popravak i održavanje informacijske i elektroopreme brodskih pogona, vodovodnih i 
kanalizacijskih sustava 

* izrada nacrta strojeva i industrijskih postrojenja 

* inženjerstvo i s njim povezano tehničko savjetovanje 

* projektiranje i izrada tehničke dokumentacije za radio mreže, radijske postaje i TV postaje 

* tehnički pregled i održavanje radio mreža i radijskih postaja 

* povremeni uvoz proizvoda radi dorade i ponovnog izvoza (lohn poslovi) 

* izvođenje investicijskih radova u inozemstvu 

* prodaja robe s konsignacijskih skladišta i u slobodnim carinskim prodavaonicama 

* međunarodno otpremništvo i transport 

* projektiranje svih vrsta elektroinstalacija 

* održavanje elektroenergetskih postrojenja 

* 
instaliranje, povezivanje, obnova, popravak, pregradnja te pregled i održavanje električnih i 
neelektričnih uređaja u protueksplozijskoj zaštiti tzv. EX-proizvodnja 

* pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja 



Trgovački sud u Rijeci 
St-432/2025 

 

 
 

6 

* 
pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u 
prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima (catering) 
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3 Radnje stečajnog upravitelja 
 
 
Stečajni upravitelj poduzeo je radnje, kako slijedi: 

1. Dana 26.11.2025. godine stečajni upravitelj je AUTO-HRVATSKOJ STP d.o.o. podnio 
zahtjev za dostavom povijesnog izvatka vozila. 

2. Dana 26.11.2025. godine sklopljen je Ugovor o obavljanju računovodstvenih poslova 
radi vođenja knjigovodstva i izrade financijskih izvješća BENGIN poreznim 
savjetovanjem d.o.o. za mjesečni iznos naknade od 150,00 EUR (bruto) 

3. Dana 29.11.2026. godine Stečajni upravitelj je podnio MUP-u Zahtjev za izdavanje 
podataka iz službene evidencije o povijesnom pregledu vlasništva motornih vozila, na 
koji zahtjev je dostavljeno očitovanje dana 12.12.2026. godine 

4. Dana 3.12.2025. godine stečajni upravitelj je IMPULS-LEASING-u d.o.o. dopisom 
predložio održavanje sastanka s ciljem rješavanja situacije 

5. Dana 11.12.2025. godine stečajni upravitelj je održao sastanak sa IMPULS-LEASING 
d.o.o. u vezi motornih vozila koje Dužnik koristi temeljem ugovora o leasingu 

6. Dana 12.12.2025. godine stečajni upravitelj je dao izraditi pečat Dužnika 
7. Dana 29.10.2025. godine i dana 22.12.2025. godine stečajni upravitelj je bivšem z.z. 

Dužnika poslao zahtjeve za dostavom poslovne dokumentacije 
8. Dana 16.1.2026. godine, a nastavno na mail društva PBS PROJEKTI j.d.o.o.o. od dana 

15.1.2026. godine, stečajni upravitelj je dostavio leasing društvu IMPULS-LEASING 
d.o.o. očitovanje u kojem ističe da je nesporno da postoji izlučno pravo na 
predmetnim motornim vozilima (7) te da je suglasan da se predmetna vozila (7) 
ustupe društvu PBS PROJEKTI j.d.o.o., po ostacima vrijednosti 

9. Dana 16.1.2026. godine stečajni upravitelj je otkazao ugovor o radu bivšem zz-u 
Dužnika 

10. Dana 22.1.2026. godine, a nastavno na dopis Porezne uprave, stečajni upravitelj se 
očitovao da nije dobio predmetnu dokumentaciju od bivšeg zz-a niti ima uvid u istu, 
da nema mogućnost predaje JOPPD i PD obrasca, da su sve obveze za podnošenjem 
propisanih obrazaca nastale prema Poreznoj upravi u zatraženom razdoblju do 
otvaranja stečajnog postupka obveze prethodnog zakonskog zastupnika dužnika te da 
će navedene obrasce biti u mogućnosti podnijet retroaktivno, ali tek po dostavi 
dokumentacije. 

11. Dana 26.1.2026. godine, a nastavno na dopis Porezne uprave, stečajni upravitelj se 
opet očitovao da nije dobio predmetnu dokumentaciju od bivšeg zz-a niti ima uvid u 
istu, da nema mogućnost predaje JOPPD i PD obrasca, da su sve obveze za 
podnošenjem propisanih obrazaca nastale prema Poreznoj upravi u zatraženom 
razdoblju do otvaranja stečajnog postupka obveze prethodnog zakonskog zastupnika 
dužnika te da će navedene obrasce biti u mogućnosti podnijet retroaktivno, ali tek po 
dostavi dokumentacije. 

12. Stečajni upravitelj je ispitao pristigle prijave tražbina vjerovnika (5), razvrstao ih u 
isplatne redove te sačinio tablice sukladno zakonskim odredbama. 
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4 Poslovanje dužnika i uzroci prestanka poslovanja - gospodarski položaj dužnika 
 
Kako stečajnom upravitelju nije dostavljena dokumentacija, ne može se očitovati o uzrocima 
prestanka poslovanja Dužnika. 
 
 

5 Imovina stečajnog dužnika 
 
Dužnik nema imovine, već je koristilo motorna vozila (7) na temelju ugovora o leasingu. 
 
Dužnik nema nekretnina u vlasništvu. 
 
Stečajni upravitelj nema saznanja o ostaloj imovini Dužnik. 
 

 

6 Obveze stečajnog dužnika 
 
 
Kako stečajnom upravitelju nije dostavljena dokumentacija, ne može se očitovati o 
obvezama, izuzev prijavljenih tražbina. 
 
Prema knjigovodstvenom stanju, na temlju javno dostupnih podataka na dan 31.12.2024. 
godine, vidljivo je da pasiva Dužnika iznosi xx, dok se na dugotrajne obveze odnosi iznos od 
xx. 
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Stečajni upravitelj napravio je početnu bilancu stanja Dužnika te će napraviti usklađenje 
vrijednosti nakon izvještajnog i ispitnog ročišta. 
 

 

7. Prijave tražbina i obavijesti o razlučnim  i izlučnim pravima 

U zakonskom roku prijave tražbina podnijelo je 5 stečajnih vjerovnika u ukupnom iznosu od 

335.839,81 EUR. 

Stečajni upravitelj ističe da za sljedeće stečajne vjerovnike nedostaje: 

− IKB UMAG d.d. - dokaz o plaćenoj sudskoj pristojbi 

 

Priznate i osporene tražbine 1. višeg isplatnog reda 

Kako stečajnom upravitelju nije dostavljena dokumentacija, nije bio u mogućnosti utvrditi 
eventualne tražbine radnika (1) nastale do otvaranja stečajnog postupka. 
Međutim, iz prijave tražbina Republike Hrvatske, vidljivo je da postoje dugovanja Dužnika 
samo po osnovi poreza na dobit i PDV-a; ne i po osnovi pripadajućeg dijela ukupnog troška 
plaće ili naknade plaće. Nastavno, stečajni upravitelj je zaključio da ne postoji tražbina 
radnika (1) nastala do otvaranja stečajnog postupka. 
 
Postoji samo tražbina radnika od otvaranja stečajnog postupka (26.11.2025. godine) do 
otkaza (16.1.2026. godine), koja tražbina ulazi u ostale obveze stečajne mase. 
Kako stečajnom upravitelju nije dostavljena dokumentacija, predmetna tražbina je 
obračunata na temelju minimalne plaće direktora, kako slijedi: 
 
Minimalna direktorska plaća za 2025. = 1.168,70 EUR 
11. mjesec bruto I = 155,83 EUR, neto=124,66 EUR, bruto II= 181,54 EUR 
12. mjesec - bruto I = 1.168,70 EUR, neto= 843,60 EUR, bruto II= 1.361,54 EUR 
 
Minimalna direktorska plaća za 2026. = 1.295,45 EUR 
1. mjesec do 16.1.- bruto I=668,62 EUR, neto= 533,99 EUR, bruto II=778,94 EUR. 
 
Ukupno - 2.322,02 EUR 
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Ostali prijava tražbina 1. višeg isplatnog reda nije bilo. 
 
 

Priznate i osporene tražbine 2. višeg isplatnog reda. 

U zakonskom roku prijave tražbina podnijelo je 5 stečajnih vjerovnika u ukupnom iznosu od 

335.839,81 EUR. 

 

Stečajni upravitelj je priznao sve prijave tražbina. 

 

  
 PRIJAVLJENE 

TRAŽBINE  
 PRIZNATE 
TRAŽBINE  

 OSPORENE 
TRAŽBINE  

TRAŽBINE PRVOG VIŠEG 
ISPLATNOG REDA 

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

TRAŽBINE DRUGOG VIŠEG 
ISPLATNOG REDA 

335.839,81 
EUR 

335.839,81 
EUR 

0,00 EUR 

UKUPNO 
335.839,81 

EUR 
335.839,81 

EUR 
0,00 EUR 

 

 

Razlučna prava 

Na imovini Dužnika nema razlučnih prava. 
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Izlučna prava 

Na imovini Dužnika postoje izlučnih prava, kako slijedi: 
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Do nesporazuma u vezi motornih vozila na kojima postoji izlučno pravo došlo je uslijed 

pogreške u sustavu AUTO-HRVATSKA STP d.o.o. Naime, na temelju izvatka od dana 

26.11.2025. godine pogrešno je bilo vidljivo da je Dužnik vlasnik predmetnih vozila (7). 

Naknadnom provjerom (MUP) utvrđeno je da Dužnik nije vlasnik predmetnih vozila, već da 

iste koristi temeljem ugovora o leasingu. 

Nastavno, stečajni upravitelj je dana 11.12.2025. godine održao sastanak sa IMPULS-LEASING 

d.o.o. u vezi motornih vozila koje Dužnik koristi temeljem ugovora o leasingu. 

Dana 16.1.2026. godine, a nastavno na mail društva PBS PROJEKTI j.d.o.o.o. od dana 

15.1.2026. godine, stečajni upravitelj je dostavio leasing društvu IMPULS-LEASING d.o.o. 

očitovanje u kojem ističe da je nesporno da postoji izlučno pravo na predmetnim motornim 

vozilima (7) te da je suglasan da se predmetna vozila (7) ustupe društvu PBS PROJEKTI 

j.d.o.o., po ostacima vrijednosti. 

Navedeno je napravljeno iz razloga ekonomičnosti i sprječavanja nastanka nepotrebne štete, 

a kako je nesporno da predmetna vozila (7) ne čini stečajnu masu. 
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8.  Sudski postupci u tijeku 
 

Prema saznanjima kojima raspolaže stečajni upravitelj, postoji 1 postupak, kako slijedi: 

Sud: Trgovački sud u Rijeci 

Poslovni broj: P-463/2024 

Tužitelj: NM-RENT d.o.o. 

Tuženik: Adriatic osiguranje d.d. 

Umješač: IMPULS-LEASING d.o.o. 

Predmet spora: Naknada štete / isplata 

VPS: 13.965,79 eur 

Dana 22.8.2024. godine tužitelj je podnio tužbu. Dana 19.9.2024. godine tuženik je podnio 

odgovor na tužbu. 

Dana 5.3.2025. godine i 4.6.2025. godine održana su pripremna ročišta. Dana 7.10.2025. 

godine održana je glavna rasprava. 

Dana 12.12.2025. godine sud je donio Rješenje kojim se utvrđuje prekid postupka jer su 

nastupile posljedice otvaranja stečajnog postupka. 

U postupku su predviđene sljedeće radnje: 

1. Ročište na kojem će se saslušati kao svjedoci Neven Medić, Mladenka Šepac i Nenad 

Stanojević 

2. Očevid radi provođenja prometnog vještačenja 

 

Stečajni upravitelj prilaže pregled poduzetih i predvidivih radnji u predmetu: 
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9.  Mišljenje o mogućnosti nastavka poslovanja 
 

Ovaj postupak ima likvidacijski karakter. 

Dužnik nema nikakve imovine koja čini stečajnu masu. 

10. Predračun obveza stečajne mase 
 
Predračun čine troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase. 
 

 
 
Predvidivi troškovi stečajnog postupka u trajanju od 6 mjeseci dana 12.049,02 EUR. 

  



Trgovački sud u Rijeci 
St-432/2025 

 

 
 

15 

11. Prijedlozi odluka 
 

Slijedom navedenog, stečajni upravitelj predlaže da vjerovnici na izvještajnom ročištu 

donesu slijedeće odluke: 

1. Prihvaća se u cijelosti Izvješće stečajnog upravitelja o gospodarskom položaju 

stečajnog dužnika i njegovim uzrocima te se odobravaju do sada poduzete radnje 

stečajnog upravitelja 

2. Utvrđuje se da nema mogućnosti za nastavak poslovanja stečajnog dužnika te će 

se nad dužnikom provesti likvidacijski stečajni postupak 

3. Odluka o zaključenju stečajnog postupka  

 
 

Stečajni upravitelj Marko Žunić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilozi: 

1. Račun za STP AUTO-HRVATSKA 
2. Račun za pečat 
3. Ugovori o leasingu (6)  
4. Očitovanje od dana 16.1.2026. godine leasing društvu IMPULS-LEASING d.o.o.  
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